70. Das Amt des N. T. iſt nicht gebunden, wie das des A. T., weder an ein ſtandesmäßiges Inſtitut, noch an eine beſtimmte Form der Perſonenſetzung, noch weniger an eine beſtimmte Gattung von Perſonen<sup>1)</sup>, ſondern es iſt der Kirche in ihren Totalität, d. h. dem geiſtlichen Leibe Chriſti gegeben<sup>2)</sup> und zwar als ein ihr inhärentes Recht, die dazu Geeigneten mit ſolcher Vollmacht im Namen Gottes zu betrauen<sup>3)</sup>, und als eine ihr auferlegte Pflicht, dafür zu ſorgen, daß jederzeit Perſonen zu ſolchem Dienſt autorisirt werden<sup>4)</sup>, und darüber zu wachen, daß ſie das Amt nach dem Willen des Herrn und der Norm der Apoftel führen<sup>5)</sup>.

1) *Ministerium novi testamenti non est alligatum locis et personis, sicut ministerium leviticum, sed est dispersum per totum orbem terrarum et ibi est, ubi Deus dat dona sua.* Artt. Smalc. p. 333.

2) *Claves sunt officium et potestas ecclesiae a Christo data, . . . daſ. p. 321 u. 341 non tantum certis personis.* „Ad haec necesse est, fateri, quod claves non ad personam unius certi hominis, sed ad ecclesiam (der ganzen Kirche) pertineant . . . Christus tribuit principaliter claves ecclesiae et immediate; sicut et ob eam causam ecclesia principaliter habet jus vocationis.“ p. 333.

3) „Nam ubicunque est (vera) ecclesia, ibi est jus administrandi evangelii. Quare necesse est ecclesiam retinere ju svocandi, eligendi et ordinandi ministros. Et hoc jus est donum proprie datum ecclesiae, quod nulla humana autoritas ecclesiae eripere potest cet.“ (341).

4) „Habet enim ecclesia mandatum de constituendis ministris, quod gratissimum esse nobis debet, quod scimus Deum approbare ministerium illud et adesse in ministerio.“ Apol. 203.

5) „1. Cor. 3 machet Paulus alle Kirchendiener gleich und lehret, daß die Kirche mehr ſei, denn die Diener“ Artt. Smalc. p. 330. „Hic (im Dienſt am Wort) necessario et de jure divino debent eis (episcopis) ecclesiae praestare obedientiam. Verum quum aliquid contra evangelium docent aut statuunt, tunc habent ecclesiae mandatum Dei, quod obedientiam prohibet.“ (Conf. Aug. p. 64). „Non est enim mandatum cum libera, ut vocant, sed cautio de rato“ (ſ. den deutſchen Text Apol. p. 289). S. beſonders Artt. Smalc. p. 335, 38. ff. (»ne ecclesiae eripatur facultas iudicandi et decernendi ex verbo Dei« p. 339.) und 342, 72.

71. Indem Chriſtus der alleinige Quell und Grund ſowohl der Amtsvollmacht ſelbſt, als der zu ihrer Ausrichtung erforderlichen geiſtlichen Befähigung iſt, und indem ſeine Kirche die primäre und bleibende Inhaberin dieſer Vollmacht, und als ſolche allein berechtigt iſt, aber auch verpflichtet, für die organiſche Ausübung des Amtes durch Prüfung, Wahl und Ermächtigung der geeigneten Perſonen zu ſorgen, ſind die Träger des Amtes zugleich Diener Chriſti und der Kirche, handeln